F|ndeter

Fmanmera del Desarrollo

EVALUACION JUR'DICA DE PREDIOS CORDOBA (BOUVAR)
~ CONTRATO No. 1229 DE 2018 MEN -FINDETER
_ MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: I.E.T. AGROPECUARIA DE TACAMOCHO SEDE NUESTRA SENORA DEL
o ' ROSARIO DE TACAMOCHITO | , ,
CODIGO DANE No. 213212000373 SEDE NUESTRA/SENORA DEL ROSAR!O DE TACAMOCHITO
o " 213212000128
N MUNICIPIO' CORDOBA (BOLiVAR)

Revusados Ios nuevos documentos aportados para establecer la vnabllldad del predio aportado tenemos Io

. siguiente: \ B

" ASPECTO REVISADO "CUMPLEINO _ ~ OBSERVACIONES

R 'CUMPLE Y
1. Es predio rural ) CUMPLE CERTIFICADO DANE FEBRERO 5 DE

2019

2. Certificado de libertad y tradicion con .
no mas de 30 dias de expedicion

~ desde el momento de radicacion del ‘ ‘
documento en FINDETER CUMPLE

1

CERTIFICADO DE TRADICION Y

LIBERTAD 062-27256 DE FECHA 5 DE |

FEBRERO DE 2019 OFICINA DE

REGISTRO DE INSTRUMENTOS-|

PUBLICOS™ DE EL, CARMEN DE
BOL[VAR /

3. - Cuando se trate de resguardos ylo
asociaciones de cabildos o
autoridades mdcgenas tradicionales,

. pueden acreditar la propiedad
mediante la presentacion del acto
‘colectivo del resguardo. suscrito por
la autoridad tradicional o gobemnador

- del cabildo donde se sefiale: a) Que .
el predio se encuentra en su L
jurisdiccion; b) Que’esta de acuerdo
con el uso del suelo para la ejecuclon
del proyecto.

NA

NA

4. Acta de concertacion’ con' la |
comunidad negra o indigena en caso
que el terreno vaya a ser. aportado -

! .| por este tipo de organizaciones

NA

NA

| 5. El certificado debe estar libre de
] gravamenes y limitaciones al dominio |.
|| ) (Condiciones resolutorias,

CUMPLE

CERTIFICADO DE TRADICION V1
| LIBERTAD 062-27256 DE FECHA 5 DE
FEBRERO DE 2019 OFICINA DE |

REGISTRO _ DE__ INSTRUMENTOS

MOS PROYECTOS SOSTENIBLES
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"~ embargos; hipotecas, inscn'pciones‘.
de demandas, falsa tradicion, etc).

*,?Pueucos DE EL CARMEN OE

BOLIVAR

6. Si existen servidumbres que recaen
~ sobre el predio, certificacion de la| =~ T
oficina de planeacion en la que
conste que las mismas no afectan la | NA
ejecucion del proyecto. ‘

{ CERTIFICADO DE TRADICION Y
{ LIBERTAD 062-27256 DE FECHA 5 DE |

FEBRERO DE 2019 OFICINA DE
REGISTRO DE  INSTRUMENTOS

| PUBLICOS DE EL CARMEN DE
| BOLIVAR -

7. Escrituras publicas de los (ltimos 10
afios de los predios o acto B
administrativo que haga sus veces, CUMPLE
segun el certificado de’ tradicion y .
libertad.

SE ANEXA ESCRITURA PUBLICA 214
DE FECHA AGOSTO 3 DE 2005 DE LA
NOTARIA UNICA ' DE - CORDOBA

. '(BOLIVAR)

8. Otros

!

NA

Para constancia se firia a los guince (15) dias del mes dé Marzo de 2019,

. Revi§6: ‘

RPOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES
Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575
Bogoté D.C.- Colombla www.findeter.gov.co
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Financiera del Desarrollo

EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CORDOBA (BOLIVAR)
~ CONTRATO No. 1229 DE 2018 MEN -FINDETER .
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

Bogota, D.C. - Colombia

- www.findeter.gov.co

LETA.LUIS VILLAFANE PAREJA SEDE BELLAVISTA
CODIGO DANE No. 213212000021 SEDE BELLAVISTA 213212000004 °
MUNICIPIO: | : CORDOBA (BOLIVAR)
Revisados los nuevos documentos aportédos para establecer la vnablhdad del predio aportado tenemos lo
siguiente: ; :
ASPECTO REVISADO : . CUMPLE/NO _ OBSERVACIONES:
: : CUMPLE ’
'| 1. Es predio rural CERTIFICACION DE EL SECRETARIO DE
‘ : - . . | EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DE
CUMPLE BOLIVAR DE FECHA 28 DE FEBRERO DE
| 2019 EN LA CUAL SE ESTABLECE QUE
LA INSTITUCION EDUCATIVA SE
| ' » ENCUENTRA EN ZONA RURAL -
2. Certificado de libertad y tradicion CERTIFICADO DE TRADI(;ION Y
.con no mas de 30 dias de CUMPLE LIBERTAD 062-27215 DE FECHA 6 DE
expedicion desde el momento de S FEBRERO DE 2019 OFICINA DE
radicacion del documento en | REGISTRO * DE  INSTRUMENTOS
FINDETER j PUBLICOS DE EL CARMEN DE BOLIVAR
3. Cuando se trate de resguardos '
ylo asociaciones de cabildos o
autoridades - indigenas
. fradicionales, pueden acreditar la
" propiedad  mediante  Ia
presentacion - del acto colectivo :
del resguardo suscrito. por la NA NA
autoridad tradicional o
gobernador del cabildo donde se /
sefiale: a) Que el predio se
encuentra en su. jurisdiccion; b) N
Que esta de acuerdo con el uso
del suelo para la ejecucion del
proyecto.
4. Acta de concertacion con la ‘
comunidad negra o indigena en NA ’
ig . caso que el terreno vaya a ser - NA
!‘ aportado por este. fipo de ’
oganizaciones
HPUYHM[IS PRUYECTI]S SOSTENIBLES (@) COBIERNG (@) N
- Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575 _ DE COLOMBIA MINHACIENDA -
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El certificado débe estar libre de
gravémenes y limitaciones - al
dominio ~ - (Condiciones

resolutorias, embargos,
hipotecas, inscripciones  de |

demandas, falsa tradicion, efc).

- CUMPLE

CERTIFICADO. DE TRADICION Y |
LIBERTAD 06227215 DE FECHA 6 DE |

| FEBRERO DE 2019 OFICINA DE

REGISTRO - DE  INSTRUMENTOS |

PUBLICOS DE EL CARMEN DE BOLIVAR

Si -existen * servidumbres que
recaen sobre . el - predio,
certificacion de la oficina de
planeacion en la que conste que
las mismas no afectan |Ia

~-_ejecucion del proyecto.

- NA

CERTIFICADO DE TRADICION Y |

-, ['LIBERTAD 062-27215 DE FECHA 6 DE
| FEBRERO DE 2019 - OFICINA DE

REGISTRO DE  INSTRUMENTOS

| PUBLICOS DE EL CARMEN DE BOLIVAR

Escrituras piiblicas de los Gitimos |-
10 afios de los predios o acto |

administrativo que haga sus
veces, segun el certificado de

" CUMPLE

SE ANEXA ESCRITURA PUBLICA 308 DE |

FECHA DICIEMBRE 28 DE 2005 DE LA | -
NOTARIA UNICA DE CORDOBA |

tradicion y libertad. (BOUVAR)

8 Otros.

[Para constancia i ‘

Reviso:

" NA

duince (15) dias del mes de Marzo de 2019,

* Coordinador dg-Contratacién Derivada -

TISILATS Mreeencs i
!

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES e GOB.ERNO ' MINHACIENDA

- Calle 103 No. 19-20-Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575 DE COLOMBIA
Bogota, D.C.- Colombla wwwfmdeter gov.co



; \ Financiera del Desarrollo
EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS TURBO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER

MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: L.E ALTO DE MULATOS SEDE E.R CARACOLI (UNIT)
CODIGO DANE No. 205837001855
MUNICIPIO: - TURBO (ANTIOQUIA)
- Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente; o ‘ ‘ o ' 3
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO - OBSERVACIONES
. CUMPLE
1. . Es predio Rural. Certificado emitido por el Alcalde Municipal
~ de fecha 11 de octubre de 2017 y
Certificado de Tradicion y Libertad con folio
CUMPLE de matricula inmobiliaria No. 034-77953
emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Publicos de Turbo de fecha
31 de enero de 2019, en los cuales consta
que el predio esta ubicado en zona RURAL.
2. Certificado de libertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con folio
" con no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 034-77953
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en , Instrumentos Publicos de Turbo de fecha 31
FINDETER. ~ . de enero de 2019. ‘
3. Cuando se trate de resguardos
. ylo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo :
del resguardo suscrito por la N/A _ NA
autoridad tradicional o cabildo ; -
goberador donde se sefiale: a)
~ _Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
gi la ejecucion del proyecto.
gg 4. Acta de concertacion con la :
H p  comunidad negra o indigena en. N/A ' - NA
caso que el terreno vaya a ser

_ 2\ GOBIERNO
& 103 No. 19-20 Phx: (1) + 623 0311 /623 0388 / 390 5575 DE COLOMBIA MINHACIENDA
Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co \
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5. El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al :
dominio (Condiciones | - CUMPLE
resolutorias, embargos;
hipotecas, inscripciones- de
demandas, falsa tradicion, etc).

Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 034-77953
emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Pablicos de Turbo de fecha 31
de enero de 2019. '

6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio,
certificacion de la oficina de
planeacion en la que conste que
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.

N/A

NA

7. Escrituras piblicas de los dltimos
10 afios-de los predios o acto .
administrativo que haga sus CUMPLE
veces, segun el certificado de
tradicion y libertad. "

Resolucion No. 863 del 14 de abril de 2010
“Por la cual se adjudica un terreno baldio”

8. Otros

Reviso

Mo det e R

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada

Aprob6

orde Contratacion Derivada

soremmomc
g

AROYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575
Bogota, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co

22\ GOBIERNO £
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’ Financiera del Desarrolio
EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS TURBO-(ANTIOQUIA)

4 ' CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

.E PUERTO CESAR SEDE ESCUELA RURAL RIOMAR

PROYECTO:
CODIGO DANENo. 205837007276
MUNICIPIO: TURBO (ANTIOQUIA)
Reviéados los nuevos documentos apbrtados para establecer la viabilidad del predio aportadoktenemos lo
siguiente: o ' ‘
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
: ‘ CUMPLE '
1. Es predio Rural. Certificado emitido por el Alcalde Municipal
' de fecha 11 de octubre de 2017 y
Certificado de Tradicion y Libertad con folio
: de matricula inmobiliaria No. 034-62159
CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Publicos de Turbo * de fecha
31 de enero de 2019, en los cuales consta
que el predio esta ubicado en zona RURAL.
‘Certificado de libertad y tradicion Ceniﬁi:ado de Tradicién y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de de matricula inmobillaria No. 034-62159
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de- Registro de
radicacion del documenfo en ' Instrumentos Publicos de Turbo de fecha 31 |
FINDETER. de enero de 2018.
Cuando se trate de resguardos
y/lo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la |-
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo
del resguardo suscrito por la N/A NA
autoridad tradicional o cabildo
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su l
jurisdiccion; b) Que esta de |
acuerdo con el uso del suelo para |
é la ejecucion del proyecto.
Acta de concertacion con la
ﬁ comunidad negra o indigena en N/A NA
caso que el terreno vaya a ser

PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 330 5575

GOBIERNO
N DE COLOMBIA ‘ MINHACIENDA
Bogota, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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aportado por este tipo de
_organizaciones.

Financiera del Desarrollo

5. Elcertificado debe estar libre de
gravamenes Yy limitaciones al
dominio - (Condiciones
resolutorias, _ embargos,
hipotecas,  inscripciones  de |
demandas, falsa tradicion, etc).

CUMPLE

Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 034-62159
emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Publicos de Turbo de fecha 31
de enero de 2019.

6. Si existen servidumbres que
recaen, sobre el predio,
certificacion de la oficina de
planeacién en la que conste que
las mismas no afectan Ila
ejecucion del proyecto.

N/A

NA

7. Escrituras plblicas de los ultimos
10 afos de los predios o acto
administrativo que haga sus

“veces, segin el certificado de
tradicion y libertad.

- CUMPLE

Escritura Publica No. 1198 del 30 de
diciembre de 2005.

8. Otros

Revisd

 Moouds! MR

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO

Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada

Aprobd

JAFENMIREZ RUSINQUE

jiratacion-t

 APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Phx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575
Bogota, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co

| ‘ COBIERNO '/MINHACIENDA




EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS TURBO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: - 1.E SAN VICENTE DEL CONGO SEDE ESCUELA EL AZUCAR
CODIGO DANENo. 205837006834
MUNICIPIO: TURBO (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer Ia viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente:
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
- CUMPLE
1. Es predio Rural. Certificado emitido por el Alcalde Municipal
' ‘ de fecha 11 de octubre de 2017 y
Certificado de Tradicion y Libertad con folio
CUMPLE de_matricula inmobil'ian'a Noj 03_4-77932
, emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Pablicos de Turbo de fecha
31 de enero de 2019, en los cuales consta
que el predio esta ubicado en zona RURAL.
Certificado de libertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 034:77932
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en Instrumentos Publicos de Turbo de fecha 31
FINDETER. de enero de 2019.
Cuando se frate de resguardos
y/lo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas |
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante ld
presentacion del acto colectivo )
del resguardo suscrito por la N/A NA
autoridad tradicional o cabildo
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que estd de
acuerdo con el uso del suelo para
% Ia ejecucion del proyecto.
Acta de concertacion con la .
” comunidad negra o indigena en N/A NA
caso que el terreno vaya a ser

OYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575

Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co

GOBIERNO ;. :
. DE COLOMBIA MINHACIENDA
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aportado por este tipo de

-_organizaciones.

El certificado debe estar libre de Certificado de Tradicion y Libertad con folio

gravamenes y -limitaciones al | de matricula inmobiliaria No. 034-77932
- dominio (Condiciones CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de

resolutorias, embargos, . Instrumentos Publicos de Turbo de fecha 31

hipotecas, inscripciones . de de enero de 2019.

demandas, falsa tradicion, etc).

6. Si existen servidumbres' que

recaen ‘sobre el predio, ;

~ certificacion de la oficina de N/A NA
planeacion en la que conste que :
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto. '

7. - Escrituras pablicas de los Gitimos
10 afios de los predios o acto
administrativo que haga sus
veces, segun el certificado de
tradicion y libertad.

8. Oftros

Resolucion No. 874 del 14 de abril de 2011

CUMPLE “Por la cual se adjudica un baldio”

Reviso

N\Gﬂ@ de\Mar

'MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordmaclon de Contratac|on Denvada

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575 DE COLOMBIA
Bogoté D. C Colombna www.findeter.gov.co
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS APARTADO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018--MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

|EE.R BARTOLOME CATARO SEDE C.ER EL TIGRE

CODIGO DANE.No. 205045000274
MUNICIPIO- - APARTADO (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la wabmdad del predlo aportado tenemos lo
siguiente: .
ASPECTO REVISADO CUMPLEINO OBSERVACIONES
_ B CUMPLE " ‘ «
1. Es predio Rural. Concepto de uso de suelo emitido por el |-
Secretario de Planeacion y Ordenamiento
Territorial de fecha 6 de octubre de 2017 y
Certificado de Tradicion y Libertad con folio
CUMPLE de matricula inmobiliaria No. 008-61145
- emitido por la Oficina de Registro de
instrumentos Piblicos de Apartadd de
fecha 29 de enero de 2019, en los cuales |
i consta que el predio esta ubicado en zona |
- ‘ . RURAL .
2. Certificado de libertad y tradicion Certificado de Tradlclon y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de - de matricula inmobiliaria No. 008-61145
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de -Registro de
" radicacién del documento en Instrumentos Piblicos de Apartadé de fecha
FINDETER.. 29 de enero de 2019.
3.. Cuando se trate de resguardos
ylo asociaciones de cabildos o
- autoridades indigenas
tradicienales, pueden acreditar la | -
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo -
del’ resguardo suscrito. por la N/A NA
autoridad tradicional o eabildo .
gobemador donde se sefiale: a) |
: Que el predio se encuentra en su
- jurisdiccion; b) Que estd de .
ig acuerdo con el uso del suelo para )
ﬂ la ejecucion del proyecto.
— : ‘
f/ : : .
APOYRMOS PROYECTOS SOSTENIBLES GOBIERNO ACH
Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575 ‘ DE COLOMBIA MINHACIENDA .

Bogotd, D.C. - Colombia

www.findeter.gov.co
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4. Acta de concertacion con la
. comunidad negra o indigena en

caso que el terreno vaya a ser. N/A : NA
aportado por este fipo de |- . : ‘
organizaciones. »
9. El certificado debe estar libre de | Se observa en el Certificado de Tradicion y
gravamenes y limitaciones al ' | Libertad con folio de matricula inmobiliaria
_dominio - (Condiciones || . - - No. 008-61145 emitido por la Oficina de |
. resolutorias, ~ ‘embargos, | Registro de Instrumentos Publicos: de
) hipotecas, inscripciones de | Apartad6 de fecha 29 de enero de 2019,

una condicién resolutoria -expresa como
. limitaciénral dominio, no obstante, al ser una
. restriction que tiene como propdsito la
- ' | destinacion del bien para el uso de la |:
© [Institucion ~ Educativa, no genera \
impedimento alguno para las. mejoras de :
obra.

CUMPLE

1

- ~ demandas, falsa tradicion, etc).

| 6. Si- existen - servidumbres que |
recaen sobre- el predio, o ' ‘ i
certificacion de la oficina de N/A ' N/A
_planeacion en |a que conste que | : :

_ las mismas no afectan la
__ejecucion del proyecto. )
7. Escrituras piblicas de los ultimos

' 10 afios de los predios 0 acto'

administrativo que haga sus’
veces, segun el certificado de
tradlcbnyhbertad

8. Otros

Resolucion No. 0609 del 18 de abrit de 2013

CUMPLE ~ | "Porla cual se adjudica un terreno baldio*

Para constancia se firma a Ibs ocho (8) dias del mes de mayo de 2019.

Reviso | - : ,

NDW(LCMMQJZ o | o
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO :

‘ Abegada de la Coordinacion de Contratacion Derivada y de quuldaclones

Aprob6

i VAN ALIRGFRAMIREZ RUSINQUE—— /
. Coordinador dg.€on nvadayde Liquidaciones

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES | . @) coBiERND . MINHACIENDA |

Calle 103.No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311 /623 0388/ 390 5575 DE COLOMBIA
‘Bogota, D.C. - Colombia ~ www.findeter.gov.co

. . A . ] ' co e e T 8 . ) .
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS APARTADO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
- MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: |.E.R BARTOLOME CATANO SEDE C.E. R PLAYA LARGA

CODIGO DANE No. 205045010571

" MUNICIPIO: APARTADO (ANTIOQUIA)

Revisados los nuevos documentos apoltados para establecer la vuabllldad deI predio aportado tenemos lo
siguiente:
. ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
' CUMPLE '
1. V‘ Es predio Rural. Concépto de uso de suelo emitido por el
- Setretario de Planeacion y Ordenamiento
Territorial de fecha 6 de octubre de 2017 y
Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 008-61149
CU.MPLE emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Piblicos de Apartad6 . de
fecha 29 de enero de 2019, en los cuales
consta que el predlo esta ubicado en zona
1 RURAL.

P Certificado de libertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con folio |
con no:.mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 008-61149
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en ' Instrumentos Publicos de Apartado de fecha
FINDETER. 29 de enero de 2019.

3. Cuando se trate de resguardos

ylo asociaciones de cabildos o

autoridades indigenas

- fradicionales, pueden acreditar la

propiedad mediante la

presentacion del acto colectivo
del resguardo suscrito por la N/A NA

of
|

autoridad tradicional o cabildo
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que’ esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto. .

-z~
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4. Acta de concertacion con la
comunidad negra o indigena en

caso que el terreno vaya a ser vN/A
aportado por este tipo de
organizaciones.

NA

5. El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al
dominio . (Condiciones
resolutorias, embargos,
hipotecas,  inscripciones de |

Se observa en el Certificado de Tradicion y
Libertad con folio de matricula inmobiliaria
No. 008-61149 emitido por lfa Oficina de
Registro. de Instrumentos Publicos de
Apartadé de fecha 29 de enero de 2019,

planeacion en la que conste que
las mismas no afectan Ila
ejecucion del proyecto.

demandas, falsa tradicion, etc). CUMPLE una condicion resolutoria expresa como
h ‘ limitacion al dominio, no obstante, al seruna
restriccion que tiene como proposito la
-destinacion del bien para ef uso de la
Institucion ~ Educativa,. no  genera
impedimento alguno para las mejoras de
obra.
6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio,
certificacion de la oficina de NA NA

7. Escrituras pablicas de los (ltimos
10 afios de los predios 0 acto
administrativo que haga sus CUMPLE
veces, segin el cerificado de
tradicion y libertad.

Resolucién No. 613 del 18 de abril de 2013
“Por la cual se adjudica un terreno baldio”

8. Otros

Reviso

Mara ddl MarR .
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada

de ContW,.

§§ - Aprobod 2 x
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS APARTADO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: |.E.R BARTOLOME CATANQ SEDE C.E.R RODOXALI
CODIGO DANE No. - 205045010563
MUNICIPIO: APARTADO (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente:
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Es predio Rural. , Concepto de uso de suelo emitido por el
Secretario de Planeacion y Ordenamiento
Territorial de fecha 6 de octubre de 2017 y
, _Certificado de Tradicion y Libertad con folio
" CUMPLE de _matricula inmobil'iaria No. 00_8-61148
emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Publicos de Apartadé de
- : fecha 29 de enero de 2019, en los cuales
consta que el predio esta ubicado en zona
. RURAL.

2. Certificado de libertad y tradicién Certificado de Tradicion y Libertad.con folio |
.con no mas de 30 dias de L de matricula inmobiliaria No. 008-61148
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en| - Instrumentos Piblicos de Apartad6 de fecha
FINDETER. 29 de-enero de 2019.

3. Cuando se trate de resguardos
y/o asociaciones de cabildos o |
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar ia
propiedad - mediante la
presentacion del acto colectivo ' .
del resguardo suscrito por la | N/A NA
‘autoridad tradicional o cabildo.
gobemador donde se seiiale: a)

Que el predio se encuentra en su
i jurisdiccion; b) Que esta de
gg acuerdo con el uso del suelo para
” la ejecucion del proyecto.

ECTOS SOSTENIBLES @ coenno

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575 W) ot coLomaia MINHACIENDA
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Acta de concertacion con la |
comunidad negra o indigena en | :
caso que el terreno vaya a ser N/A - NA
aportado por este tipo de- -
organizaciones.
El certificado debe estar libre de Se observa en el Certificado de Tradicion y
gravamenes y limitaciones al Libertad con folio de matricula inmobiliaria
~ dominio (Condlcwnes No. 008-61148 . emitido por la Oficina de
resolutorias, embargos, | Registro de Instrumentos Publicos de
hipotecas, inscripciones de Apartadd de fecha 29 de enero de 2019,
demandas, falsa tradicion, etc). " CUMPLE una condjcion resolutoria expresa como | .
- ‘ ; limitacién al dominio, no obstante, al seruna |-
restriccion que tiene como propésito la
destinacion del’ bien para el uso de la
institucion  Educativa, no  genera
impedimento alguno para las mejoras de
obra.
Si existen servidumbres que
recaen- sobre el - predio, ,
certificacion de la oficina de . '
_ planeacion en la que conste que N/A NA
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.
. Escrituras publicas de los (itimos : ‘
~ 10 afios de los predios o acto » - oy
administrativo que haga sus - CUMPLE Bes@lu_clbn No. 61251el18 de abril de 2'0"13
veces, segin el certificado de : Por latfual se adjudica un terreno baldio’
tradicion y libertad.
Otros
Revis6

MamdlolNth

~ MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacién de Contratacion Derivada

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575 4 DE COLOMBIA
Bogot4, D.C. - Colombia
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¢ EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS APARTADO (ANTIOQUIA)
b CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: |ER EL REPOSO

CODIGO DANENo. 205045000134
MUNICIPIO: . APARTADO (ANfIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la wabllldad del predio aportado tenemos lo
siguiente: o
ASPECTO REVISADO |  CUMPLE/NO ~ OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Es predio Rural. ‘ : Certificado de Tradicion y Libertad con folio
| de matricula inmobiliaria No. 008-51404
‘ ‘emitido por la Oficina de Registro de
CUMPLE Instrumentos Piiblicos de Apartadd de |
fecha 20 de febrero de 2019, en el cual se
evidencia que el predio estad ubicado en
zona RURAL.

2. Certificado de libertad y tradicion Certificado de Tradicién y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 008-51404
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en Instrumentos Piblicos de Apartadé de fecha
FINDETER. \ 20 de febrero de 2019.

3. Cuando se frate de [esguardos
ylo asociaciones de cabildos o
autoridades " indigenas |
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad - mediante la
presentacion del acto colectivo
del resguardo suscrito por la N/A NA .
autoridad tradicional o - cabildo '
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que estd de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.

4. "Acta de concertacion con la |-
comunidad negra o indigena en

i ,
‘ N/A NA
l _ caso que el terreno vaya a ser

\
IR e —
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aportado por -este t|po -de

\ | orgamzaclones
5. . El certificado debe estar libre de | . —
" vimes y it 9| Certficado de tradicion y libertad con folio
dominio . (CondiCiOhes ) ' 7 de matricula inmobiliaria VNO.} 008-51404 .
* resolutorias. embargbs - CUMPLE = | emitido por la Oficina de Registro de |
hlpotecas ! msC"pcmnes dé ' lnstmmentos Pﬂb“cos de Apartadé de

demandas, falsa tradicion, etc). | fecha 20 de febraro de 2019.

6. Si existen servidumbres que |.
. recaen sobre ‘el . predio, :
“ certificacion de la oficina de - ' : .
planeacién en la que conste que NA - NA - -
las mismas no afectan Ia o - C ' .
ejecucion del proyecto. ’ - - '

7. Escriturds pt’lbli(:as de ‘Io's uitimos
10 afios de los predios o acto | -
administrativo - que  haga sus CUMPLE -
veces,  segun el certificado de .
tradicion y libertad.

Escntura publlca 501 del 21 de mayo de
| 2001.

8. Otros - | ' .

Reviso

MaaddMoR S B
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO , - ' ' o
Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada

* APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES
* Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/623 0388/390 5575 ‘SSC%E,%"B'S .M'NHAC'ENDA
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS APARTADO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

autoridad tradicional o cabildo
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.

PROYECTO:* |. E. R. PUERTO EL GIRON SEDE I.E.R EL DIAMANTE
CODIGO DANE No. 205045000703 i
MUNICIPIO: APARTADO (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio. aportado tenemos lo
siguiente: ) |
~ ASPECTO REVISADO | CUMPLE/NO OBSERVACIONES
' : CUMPLE :
1. Es predio Rural. Concepto de uso de suelo emitido por el
Secretario de Planeacion y ordenamiento
. territorial de fecha 6 de octubre de 2017 y
Certificado de Tradicion y Libertad con folio
CUMPLE de matricula inmobiliaria No. 008-61153
emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Plblicos de Apartadé de
fecha 20 de febrero de 2019, en los cuales
consta que el predio esta ubicado en zona
. RURAL. '

2. Certificado de libertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con.folio
con no mas de 30 dias de . de matricula inmobiliaria- No. 008-61153
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicaciéon del documento en | Instrumentos Piblicos de Apartadé de fecha
FINDETER. 20 de febrero de 2019. -

3. Cuando se trate de resguardos
ylo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo :
del resguardo suscrito por la N/A NA

4
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‘4. Acta de concertacion con la
comunidad negra o indigena en
caso que el terreno.vaya a ser
aportado por este tipo de
organizaciones.

N/A

Financiera del Desarrollo

NA

5. El certificado debe estar Ilbre de
. gravamenes y limitaciones al
dominio (Condiciones
resolutorias, embargos,
hipotecas, inscripciones  de

demandas, falsa tradicion, etc). CUMPLE

Se observa en el Certificado de Tradicion y
Libertad con folio de matricula inmobiliaria
No. 008-61153 emitido por la Oficina de
Registro de Instrumentos Piblicos de
Apartado de fecha 20 de febrero de 2019,
una condicion resolutoria expresa como
limitacion al dominio, no obstante, al ser una
restriccion que tiene como proposito la
destinacion del bien para el uso de la
Institucibn  Educativa, no ~ genera

.impedimento alguno para las mejoras de
| obra.

6. Si existen servidumbres que
recaen  sobre el predio, |
certificacion de la oficina de N/A
planeacion en la que conste que
las mismas no " afectan la
ejecucion del proyecto.

NA

1. Escrituras pablicas de los titimos
10 afios de los predios o acto
administrativo que haga sus CUMPLE
veces, segun el cerfificado de

_ tradicion y libertad.

Resolucion No. 617 del 18 de abril de 2013
“Por la cual se adjudica un terreno baldio”

8. Otros

Reviso

| Maria del Mar R

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada

Aprobo
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